РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОДГОРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                    РЕШЕНИЕ

24.06.2011                                                       №   80                                             с.Подгорное

Об определении  общественных мест на территории

поселения, запрещающих
нахождение несовершеннолетних

в ночное время

В соответствии  с Областным законом  от 16.12.2009 года № 346 «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» Собрание депутатов  Подгорненского сельского поселения  решило:

                 1.Определить  места, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественные  места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей

( лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием  детей.

                2.Дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) не могут находиться  в ночное время ( с 22 часов до 6 часов следующего дня  в период  с 1 ноября  по 31 марта и с 23 часов  до 6  часов следующего дня  в период  с 1 апреля по 31 октября) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием  детей, в общественных местах,  в том  числе на :
 - улице Ленина, с.Подгорное;
 - улице Комсомольская, с.Подгорное;
 - улице Красноармейская, с.Подгорное;
 - улице Аэродромная, с.Подгорное;
 - улице Набережная, с.Подгорное;
 - улице Советская, с.Подгорное;
 - улице Молодежная, с.Подгорное;
 - улице Пушкинская, с.Подгорное;
 - переулке Дзержинского, с.Подгорное;
 - улице Первомайская, с.Подгорное;
 - улице Южная, с.Подгорное;
 - улице Степная, с.Подгорное;
 - улице Кирова, с.Подгорное;
 - улице Пролетарская, с.Подгорное;
 - в парковой зоне по улице Ленина, с.Подгорное;
 - центральная площадь с.Подгорное по улице Ленина, с.Подгорное;
 - МУК «Подгорненский сельский дом культуры» улица Ленина, 53, с.Подгорное;
 - магазин «Яна» кафе  по улице Молодежная,15, с.Подгорное;
 - магазин «Оазис» улица Ленина, 60, с.Подгорное;
 - магазин «Радуга» улица Ленина, 57, с.Подгорное;
 - магазин «Дорожный» улица Ленина, 55, с.Подгорное;
 - магазин «Престиж», улица Ленина,63, с.Подгорное.

                3. Решение от 24.12.2009 года   « Об определении  мест  нахождения в которых детей не  допускается» признать утратившим силу.
                4. Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию  по мандатам, регламенту и вопросам местного самоуправления ( председатель Непомнящая Н.М.).

 Глава Подгорненского

 сельского поселения                                                                  В.Г.Прядко